JUIZ DE FORA
 CAMA-14:"Ã . -ÃidIML-----

PREFE I TURA
DE JUIZ 1):,E & fs  FO3RA

Gabinete do Prefeito
Protocolo I7°

e-20' k.)
,_.®

/ 1-
Av. Brasil, 2001 / 9° andar - Centro - CEP: 36060-010 - Juiarror

Tel: (32) 3690- 7240 - Fax: (32) 3690 — 7719 — gabineteprefeito@pjf.mg.gov
.bonTneowo reaki~.•

Ofício n° 2376/2020/SG 	 Juiz de Fora, 10 de março de 2020

Exm°. Sr.
Luiz Otávio Fernandes Coelho
Presidente da Câmara Municipal
36016-000 - Juiz de Fora - MG

Referência: Pedido de Informação n° 214/2019 - Mesa Diretora

Assunto: Pedido de Informação

Senhor Presidente,

Em atendimento ao expediente referenciado acima, encaminho a essa

Egrégia Casa Legislativa a informação solicitada. Trata-se de Pedido de Informação

solicitado pela Mesa Diretora.

Atenciosamente,

ANTÔNI • ALMAS
Pfefeito

JUIZ DE FORA
PREF E 1 TURP

Memorando n° 2375/2020/SG 	 10 de março de 2020

De: Carlos Alberto Ramos de Faria
Secretário de Governo
SG

Para: Antônio Almas
Prefeito
GP

Referência: Oficio CM. n° 4491/2019
Pedido de Informação n° 214/2019

Assunto: Pedido de Informação

Em relação ao pedido de informação n° 214/2019 da Câmara Municipal de Juiz de

Fora, a Prefeitura remete a esta Egrégia Casa Legislativa as informações prestadas pela

Secretaria de Obras e Secretaria de Transporte e Trânsito.

Atenciosamente,

Carlos Alberto 	os fie Faria
Secretário de G erno

Secretaria de Governo
Av. Brasil, 2001 / 9° andar - Centro - CEP: 36060-010 - Juiz de Fora - MG - Tel: (32) 3690- 7731 - Fax: (32) 3690 - 7719 -

sg@pjf.mg.gov.br

pRoT:41)".
DATA

Akne a,

JUIZ DE FORA
PREF E 1 TURA

Memorando n° 090/2020 — SO 	 Em 13 de fevereiro de 2020.

De: Amaury Couri
Secretário de Obras

Para: Carlos Alberto Ramos de Faria
Secretário de Governo

Ref.: Memorando n° 11877/2019/SG.
Oficio CM n° 4491/2019 — Pedido de Informação n° 214/2019.

Senhor Secretário,

Em resposta ao memorando supra referenciado, informamos que segundo nosso
Departamento de Operação e Manutenção de Obras, a solicitação afeta a esta
Secretaria de Obras referente a manutenção da boca de lobo próxima ao n° 201 da
Rua Natalina Andrade Guerra — Três Moinhos, foi atendida.

Atenciosamente,

Secre

V113

José 	A
RE

ad

SliscAFtIADe
oPeRNçlko usRepko

sorow

Secretaria de Obras
Rua Osório de Almeida, 689 - Poço Rico - CEP: 36020-020- Tel: (32) 3690-7403 - Fax: (32) 3690-7735

Juiz de Fora - MG

secreta ia
de Transportes
e Trânsito

Em 10 de Dezembro de 2019.

RA

Memorando n° 2767/19 — SETTRA/GAB

De: Eduardo Pompeiano Facio
Secretário de Transporte e Trânsito
SETTRA

Para: Carlos Alberto Ramos de Faria
Secretário de Governo
SG

Assunto: Informação (Presta).
Referência: Documentos em anexo (RS 36925)

ReCEBIDO
Agi

PROTOCO • N.*
o

ata,
P F/Secret ria de Governe

Prezado Senhor,

Em resposta à solicitação presente no expediente em anexo, encaminhamos
resposta dada pelo setor técnico desta Secretaria.

À inteira disposição para maiores esclarecimentos, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

E uardo Pompeiano Facio
Secretário de Transporte e Trânsito

Secretaria de Transportes e Trânsito
Rua Maria Perpétua, 72 - 5° Andar - Ladeira - CEP: 3C .: 	- 	(32) 3690-7255 - Fax: (32) 2104-8356

Juiz de 	- MG

JUii DE FO
rk

Dados do atendimento número: 36925
Status: resposta_usuario

Especialidade: Trânsito - DET

Assunto: Circulação - Estudo

Sub Assunto: Outros

* Tipo de solicitação: Solicitação

Data de entrada: 06/12/2019

Horário de entrada: 15:39

* Fonte: documento

N° do documento 1: Memo n° 11876/2019/SG

N° do documento 2: PI 0214/19

N° do documento SOU: Enc. a SG atraves do memo 2767/19 - SETRA/GAB

* Prioridade: Normal

Bairro: LINHARES

Descrição do atendimento:
Descrição:

Solicita informações das redondezas da Escola Municipal Antônio Faustino - Fiscaliza JF, conforme documento
digitalizado e encaminhado ao setor responsável.

Resposta final do atendirnento:
Resposta:

Em atenção ao Memorando n° 11876/2019/SG primeiramente gostaríamos de informar que a R. Natalina Andrade
Guerra é mão única para os veículos que vêm de Linhares em sentido ao centro até a R. Vicente Paulo Bacelar. A
R. Vicente Paulo Bacelar dá prosseguimento a mão única até a R. Diva Garcia.

Em visita ao local constatamos que permitir a saída da R. Vicente Paulo Bacelar para a R. João Henrique Vila Real
em direção à Linhares não é segura devido as seguintes situações :

falta de um boa visibilidade dos veículos que vem na R. João Henrique Vila Real devido a uma curva, localizada à
90 metros,

. existência de um desnível da R. Diva Garcia para a R. João Henrique Vila Real;

. falta de espaço para acomodação na R. Diva Garcia para a conversão na R. João Vila Real

Pelo exposto informamos que não é possível um projeto com contemple a conversão de quem saí da R. João Vila
Real para a R. João Vila Real em direção ao bairro Linhares

Em relação a boca de lobo, de fato a mesma não está em bom estado, mas não está em nenhuma faixa de
pedestre. Mas para garantir a segurança do pedestre foi encaminhado o memorando n° 2763/2019 para a SO para a
recuperação da boca de lobo, localizada na R. Natalina Andrade Guerra n° 201.

Classificação: indeferido

Dados do solicitante 1:
Nome completo: Mesa Diretora da Câmara Municipal de Juiz de Fora

Tipo de solicitante: Vereador/SG

Sexo: Masculino

Logradouro: Avenida Brasil

Número: 2001
Página 1 de 2 - Usuário: Bianca Pascoalini Freitas,
SPIT - SETTRA ATENDE 2019 - Secretaria de Transportes e Trânsito - Gerado em, 10/12/2019 às 15:37:06.

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5